
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この度、名誉ある表彰をいただき、主事とし

てとても誇りに思います。しかしながら、自分だ

けで成し遂げたものではなく、歴代主事・職員、

地域の皆さまあっての受賞と思っております。 

これをきっかけに、より地域活動拠点として

精力的に励んでいくつもりです。今後とも三丘

市民センターを変わらずご贔屓くだされば幸い

です。 

今後ともよろしくお願いいたします。 

  三丘市民センター 中村 友也 

三丘市民センターが全国優良公民館に選ばれました！！

 令和 3 年 2 月２５日、文部科学省表彰「令和２年

度全国優良公民館表彰」にて、県内で唯一、三丘市民

センターが選出されました。 

主に、特長的な取組みとして下記 2点が評価されま

した。 

① みつおずっと子どもがいるまちプロジェクト 

② 市民センター学級「ふくふく学級」 

表彰式出席、周南市長ならびに山口県公民館連合会

への受賞報告などを通して、全国的に三丘を知っても

らえるとても貴重な機会となりました。 

開く 開く 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆”ほっと三丘“コミュニティ協議会からの連絡事項☆ 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

☆“ほっと三丘”コミュニティ協議会 Topics☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆三丘市民センターからの連絡事項☆ 

三丘マップ＆史跡看板 リニューアル

近年、三丘地区の既設看板の老朽化・案内看板の

不足が課題となっていました。昨年度末、県補助金

を活用して、全面リニューアルを行いました。 

利用者へのスムーズな案内が可能となり、安心・

安全な利用につながれば幸いです。 

遅ればせながらの挨拶になりますが、４月の人事異動で、

三丘市民センター所長に就任しました山根道博と申します。 

市民センターが地域の拠点となり、三丘地区のより一層の

活性化に繫がるよう運営してまいりますので、中村主事同様

よろしくお願いいたします。 

新型コロナウィルスのワクチン接種は始まりましたが、ま

だまだ終息が見えない状況です。制限される日常の中、猛暑

の季節になりますが、体調管理に気をつけてこの夏を乗り切

りましょう。 

【内訳】 

三丘マップ＆ゆめ広場看板：318,560円 

（県補助金より支出） 

史跡看板（三丘地区）：224,400 円 

（自己資金より支出） 

三丘市民センター新所長 就任


